


Vážený pane primátore, dámy a pánové,
velice pečlivě vážím, kdy Vás mám žádat o souhlas k vystoupení ale současný stav

některých věcí mě nutí, abych tak učinil. Obracím se pochopitelně na Vás, ale zásadní otázku si
dovolím položit panu primátorovi. Jde o problematiku, jejíž rychlé a účinné řešení je jednou z cest,
jak pomoci životnímu prostředí v Praze. Ano, reaguji na záměr hlavního města publikovaný právě
slovy pana primátora v denním tisku začátkem ledna, o poskytování jakýchsi dotací těm subjektům,
právnickým i fyzickým osobám, které vymění svá topidla na pevná paliva za topení plynem nebo el.
energií. Jistě pozitivní a chvályhodná myšlenka, navíc jak vyplývá z nám později doručeného
usnesení rady i systémově podložená stanovenými kritérii a organizačním zabezpečením.

Soudě však podle prvních ohlasů občanů, kteří pochopitelně volají své starosty a své úřady,
město a pan primátor se stává jakýmsi dobrodějem, zatímco zlé městské části, nemajíce dostatek
finančních prostředků na výstavbu toho, bez čeho nikdo plynem nezatopí, totiž plynovodních řadů,
naopak prosí různé podnikatele i občany o finanční výpomoc při výstavbě.

Vážené dámy a pánové, nelze říkat "a" bez "b". Aniž by si hlavní město oprášilo svůj
energetický generel, aniž by si zmapovalo stav zanedbanosti inženýrských sítí v městských částech
vůbec (jak po tom volám z tohoto místa již počtvrté), tak slibuje ovoce ze stromu, který dosud
nezasadilo. Jak vypadá konkrétní situace v městské části, která se svým rozsahem řadí hned za první
třináctku, prosím posuďte sami:
- za uplynulé tři roky byla ze 2 0 0 0 domů připojena celá třetina, včetně velkých domovních a
blokových kotelen a až na jednu všechny budovy úřední a základních a mateřských škol
- vynaložené investiční prostředky na plynofikaci vždy výrazně překročily objem investiční dotace z
rozpočtu hlavního města, v roce 1993 o celou polovinu
- pro rok 1994 městská část zařadila do návrhu rozpočtu objem plynofikace - výstavbu plynovodních
řadů - logicky v rozsahu odpovídajícím objektivní potřebě, tempu plynofikace i investiční
připravenosti, řadově v rozsahu 20 milionů korun
- do návrhu rozpočtu města na rok 1994 nebyla zdejšími rozdělovači peněz na plynofikaci této
městské části, bez potřebné znalosti problematiky, přidělena ani koruna

- nežijeme v ulitě, a tak se dozvídáme, že město dostává pro letošní rok mimořádné prostředky od
vlády či ministerstva právě na plynofikaci. Tyto prostředky jsou však již údajně podle objektivních
potřeb rozděleny - pro tuto městskou část opět nula
- v pondělí na správní radě ekologického fondu města se předsedkyně správní rady ptám, zda
si město blokuje nějaké prostředky na splnění svých slibů na ekologické topení. Odpověď - ani korunu
- minulý týden při jednání s obchodním náměstkem pražských plynáren se táži na reálný objem
finančních prostředků, kterou může v roce 1994 plynárenská akciová společnost investovat do
plynovodů městské části. Odpověď : nula.

Navíc se při jednání s plynárenskou a.s. utvrzuji ve faktu, že ani k dnešnímu dni není
dořešen budoucí vztah majetko-právního vypořádání nově zřízených plynovodů v městských
částech. Jistě všichni právem odsuzujeme systém bezplatného navyšování jmění plynárenské a.s. o
nově vybudované plynovody, třeba z rozpočtu města. Ale kam jsme se za 3/4 roku, co se o této
problematice jedná, dostali. Plynárna urputně bojuje s každou městskou částí o prosazení svých
zájmů, leč kompetentní orgány města mlčí. Přitom je všem jasné, že nedojde-li k dohodě mezi
městem, městskými částmi a plynárnou, nepostavíme letos ani metr plynovodů. A Vážení přátelé,
občan se ptá: co bude dál ? A co bude dál, nevím dnes ani já, obyčejný starosta jedné z 57
městských částí. Proto se obracím na pana primátora s otázkou, zda si je při svých řekněme
populistických slibech vědom situace v celé její šíři, zda si uvědomuje, kdo v úřadu i orgánech
hlavního města něco pro současný stav dělá a co vůbec máme za této situace z našich malých radnic
občanům odpovědět?

Druhým tématem, se kterým bych se na Vás, ale i na některé své kolegy chtěl obrátit, jsou
záležitosti kolem řešení pražské dopravy. Jen si povzdechnu, když si vzpomenu, jak pražská radnice
zatočila se soukromým dopravcem, který si dovolil ohrožovat monopol dopravního podniku.



Nyní si dovolí město Teplice pronajmout celou MHD soukromníkovi za symbolické nájemné a jde
to také. V Praze jsme místo toho zdražili jízdné. K čemu bych ale chtěl obrátit Vaši pozornost, to je
řešení objezdových tras kolem Prahy. Vcelku chápu odpor občanů i městských částí v jihovýchodní
části Prahy k původnímu vedení expresního okruhu kolem Petrovic, Horních Měcholup, Jižního města
apod. Proto se v současné době hledají různé možnosti, jak se těmto místům vyhnout. Byl jsem však
přímo šokován fantasmagoriemi zpracovatelů tohoto úkolu, kteří nahlas vyslovují myšlenky o
likvidaci již hotových částí okruhu mezi Horními a Dolními Počernicemi včetně úvodních
kilometrů dálnice D 11 na Hradec Králové, údajně jen proto, aby nás lépe přesvědčili o nutnosti
odsunout transitní dopravu dále od centra, řádově o 5 až deset kilometrů. Proto bych Vás chtěl
požádat, uvědomme si současný stav věci, kolik málo kilometrů nám chybí k propojení něčeho, co
sice asi není definitivou, ale co okamžitě a na dlouhá léta pomůže propojení dálnic plzeňské přes
brněnskou až po dálnici na Berlín, tedy kousek přípojky mezi Štěrboholy a Dolními Počernicemi
a propojení expresního okruhu jižně od Satalic, Kbel a Letňan s dálnici na Teplice. Chtěl bych
současně požádat starosty těchto městských částí, aby objektivně posoudili celý problém a aby při
řešení těchto propojek celou věc nezpomalovali, nebo dokonce nezamítali.

Závěrem mi dovolte Vás požádat o pozornost ve věci, která se zanedlouho objeví ve Vašich
spisech. Jde o připravovanou vyhlášku o řešení komunálního odpadu v hlavním městě. Po třech
letech trapného přihlížení monopolnímu počínání Pražských komunikací, kdy si některé městské
části ve smyslu zákona o hlavním městě raději sami zřídili vlastní zařízení ke svozu a likvidaci
domovního odpadu nebo si nasmlouvali nově vzniklé firmy, si město chce uzurpovat možnost
rozhodování, s kým a jak bude domovní odpad v městských částech likvidovat. Centralizace už tady
bylo dost. Děkuji Vám za pozornost.
Diskuzní příspěvek starosty Horních Počernic I.Lišky na 36.zasedání zastupitelstva hl.m.Prahy
dne 27.1edna 1994.

Zpráva
o činnosti komise obecního pořádku Rady zastupitelstva městské části Praha - Horní Počernice za rok 1993

Komisi obecního pořádku tvoří 8 členů, z toho jeden právník. Komise se schází pravidelně
nejméně jednou měsíčně, podle potřeby i mimořádně. Členové komise mají na jednání téměř
stoprocentní účast, kromě čerpání dovolených, nemocí a pod.

V roce 1993 došlo komisi k projednání podle zákona o přestupcích č. 200/1990 Sb. a ve znění
dalších předpisů celkem 50 přestupků, které se týkaly 59 osob.
-nejvíce přestupků (21) bylo spácháno proti majetku podle § 50 cit.zákona úmyslným způsobením
škody na cizím majetku krádeží a poškozením cizích věcí (krádeže v obchodech, rozbití oken a pod.)
-druhým v pořadí je 14 přestupků proti občanskému soužití podle § 49 cit.zákona, hlavně se jedná o
drobná ublížení na zdraví, vzájemně se napadající občany, rvačky, ublížení na cti, schválnosti a pod.
-početnou skupinu také tvoří přestupky na úseku zemědělství, myslivosti a rybářství podle § 35 cit.
zákona, kde komise projednala 6 případů pytláctví na chovných rybnících

Z celkového počtu přestupků se dopustilo přestupku 8 mladistvých do 18 let. K projednání
těchto přestupků jsou přizváni podle zákona zákonní zástupci - rodiče - mladistvých.
Komise uložila dvě napomenutí a 29 pokut ve výši 18.200 Kč. Ve srovnání s rokem 1992 nedošlo k
nárůstu přestupků.
Komise se během své činnosti snaží i o určitou prevenci. Každý stěžovatel by si měl uvědomit, že
stížnost musí být oprávněná, podložená skutečnostmi a většina z nich musí být projednána a vyšetřena
Policií ČR. Od nového roku také každé projednání přestupku na návrh bude podléhat před jednáním
správnímu poplatku.

Hana Novotná, správní odbor MÚ
Ing. Josef Martinek, předseda komise obec.pořádku



Daň z nemovitosti v roce 1994
Dnem 1. ledna 1994 nabyl účinnosti zákon č. 315/1993 Sb. ze dne 1. prosince 1993, kterým se

mění a doplňuje zákon České národní rady č.338/1992 Sb. o dani z nemovitosti a mění zákon České
národní rady č.337/1992 Sb.,o správě daní a poplatků.Úplné znění tohoto zákona je možno nalézt na
informační tabuli Místního úřadu v Horních Počernicích, Jívanská 647.
K podstatné změně v této novele dochází v možnosti osvobození od daně ze staveb na dobu pěti let
od roku následujícího po provedení změny spočívající ve změně systému vytápění přechodem z
pevných paliv na vytápění plynem, elektřinou nebo na systém využívající obnovitelné energie solární,
větrné ,geotermální,biomasy,anebo změny spočívající na snížení tepelné náročnosti stavby stavebními
úpravami na které bylo vydáno stavební povolení.Nárok lze uplatnit na dílčím daňovém přiznání.Tento
tiskopis vydává Ministerstvo financí a bude k vyzvednutí na Místním úřadě v Horních Počernicích na
finančním odboru nebo na Finančním úřadu pro Prahu 9, kde jej lze vyzvednout
v úředních hodinách, t. j . ve středu od 8.00 do 12.00 a od 13.00 do 18.00. Toto přiznání žadatel doplní
kopií kolaudačního rozhodnutí
( pokud je na ní uvedeno, že se jedná o vytápění rodinného domu) nebo potvrzením stavebního úřadu
MÚ Horní Počernice o změně systému vytápění, jestliže to není na kolaudačním rozhodnutí vyznačeno.
Daňové přiznání je poplatník povinen podat správci daně t.j.

Finančnímu úřadu pro Prahu 9,
Nábřeží Kpt. Jaroše 1000
170 00 Praha 7

do 31.března 1994, pokud nebylo podáno v předchozích zdaňovacích obdobích nebo došlo ke změnám
v okolnostech rozhodných pro vyměření daně .

Nové daňové přiznání nebude vyžadováno v případech ,kdy nedojde ke změně v osobě
poplatníka,ale pouze ke změně týkající se předmětu daně. V takových případech postačí pouze dílčí
daňové přiznání.Daňové přiznání nebo dílčí daňové přiznání není poplatník povinen podávat pokud
dojde pouze ke změně koeficientu stanoveného obcí.

Pro vyměření daně na zdaňovací období roku 1994 byl Vyhláškou hlavního města Prahy ze dne
11.1.1994 u obytných
domů a ostatních staveb tvořících příslušenství k obytným domům umístěných v městské části Praha -
Horní Počernice stanoven pro výpočet sazby daně ze staveb koeficient 3,5. Tento koeficient se tedy pro
městskou část Horní Počernice oproti roku 1993 nezměnil, zatímco pro vnitřní část Prahy byl zvýšen ze
4 na 5 .
U staveb pro individuální rekreaci a rodinných domů využívaných pro individuální rekreaci, u staveb,
které plní doplňkovou funkci k těmto stavbám, garáží vystavěných odděleně od obytných domů a u
staveb pro podnikatelskou činnost byl stanoven nově pro celé území hlavního města Prahy pro výpočet
sazby daně ze staveb koeficient 1,5 .

Termínem pro zaplacení daně z nemovitosti na rok 1994 zůstává 31. květen 1994. nepřesáhne -
li roční daň částku 1000,- Kč. Přesáhne-li tuto částku, je splatná ve 4 stejných splátkách, a to 31.
května, 30. června, 30. září a 30. listopadu.
Složenky na daň z nemovitosti lze vyzvednout na finančním odboru MÚ Horní Počernice nebo na
Finančním úřadu pro Prahu 9.

Finančně plánovací odbor
MÚ Horní Počernice

Znečišťovatelé, pozor
Odbor ochrany životního prostředí upozorňuje všechny provozovatele zdrojů znečišťování

ovzduší na povinnost, která pro ně vyplývá ze zákona č. 389/1991 Sb. o státní správě ochrany ovzduší a
poplatcích za jeho znečišťování, podat do 15. února každého roku oznámení o výpočtu poplatků za
znečišťování ovzduší na příslušný úřad.



1. Provozovatelé velkých zdrojů, t.j. kotelen o výkonu nad 5 MW a vybraných technologií, zašlou svá
hlášení České inspekci životního prostředí, Divize ochrana ovzduší, Kodaňská 10, Praha 10.
2. Provozovatelé středních zdrojů, t.j. kotelen o výkonu 0,2 MW - 5 MW a vybraných technologií, splní
svoji ohlašovací povinnost u Magistrátu hl.m. Prahy, odbor ochrany prostředí, Řásnovka 8, Praha 1.
3. Provozovatelé malých zdrojů, tj. spalovacího zařízení o výkonu nižším než 0,2 MW, nahlásí údaje
potřebné k určení poplatku Místnímu úřadu v Praze - Horních Počernicích, odboru Ochrany životního
prostředí, Jívanská 1880 (budova KB).
Povinnost platit poplatky se vztahuje na všechny právnické a fyzické osoby provozující jakékoliv zdroje
znečišťování, tedy i na majitele činžovních domů a pod. Výjimkou jsou pouze fyzické osoby,
provozující malé zdroje znečišťování o tepelném výkonu do 50 kW, pokud takový zdroj není
pravidelně užíván k výkonu podnikatelské činnosti. Ty tedy poplatek platit nebudou.
Upozorňujeme, že poplatková povinnost se vztahuje na plynové kotelny.
V případě nesplnění oznamovací povinnosti do 15. února může správní orgán uložit provozovateli
pokutu do výše 10.000,- Kč.
Příslušné formuláře pro provozovatele zdrojů znečišťování ovzduší jsou k dispozici u jednotlivých
správců poplatků.
Veškeré Vaše případné dotazy zodpoví Odbor ochrany životního prostředí Místního úřadu v Praze -
Horních Počernicích v pondělí a ve středu v úředních hodinách.

Jiří Vlček
vedoucí OOŽP

Byty, bydlení, majitelé, nájemníci
Vážení občané, rádi bychom v dnešním čísle HPZ zavedli novou pravidelnou rubriku, týkající se

problematiky v současné době velmi ožehavé a hojně diskutované, a tou je bydlení ve všech jeho
formách a souvislostech.

Chtěli bychom tuto rubriku pojmout jako jakousi odpovědnu Vašich dotazů, popř. Vám dáme
prostor vyjádření Vašich názorů a v každém čísle rozebereme podrobněji vždy část této problematiky.

Vaše dotazy, stížnosti a připomínky, týkající se této problematiky, adresujte na Odbor ochrany
životního prostředí MÚ, Jívanská 1880 (budova KB), tel. 685 60 45, 1. 201, 205. Nejzajímavější nebo
nejobecnější z nich otiskneme, všechny dotazy zodpovíme buď individuálně nebo i na stránkách HPZ.
K vlastním odpovědím využijeme informací státních institucí, odpovědných za politiku bydlení v ČR.

Dnes bychom se více věnovali obecným otázkám bytu a bydlení, pokud jde o nové byty, jejich
přidělování a stavbu a konkrétně se dotkneme i situaci v naší m.č.

Slovo byt patří do kategorie neurotizujících pojmů dlouhou řadu let, ale v poslední době se
frekvence jeho výskytu v hovoru na všech úrovních pronikavě zvýšila. Majitelé činžovních domů
přemýšlejí, jak a z čeho uhradí provoz, údržbu a opravy svého majetku, když nájemné v současnosti
pokrývá zhruba třetinu nákladů, nájemníci se potýkají s noční můrou zvýšených poplatků a vedle nich
si tisíce lidí lámou hlavu s problémem, kde a jak sehnat střechu nad hlavou. Podle posledního sčítání
lidu, když se počet obyvatel vydělí počtem trvale obývaných bytů, vyjde, že na jeden průměrný byt

připadá asi 2,9 osoby. Jenže průměrnou
P o r o v n á n í struktury bytů v Evropě a u nás domácnost tvoří pouze 2,35 osoby. I když je

nutné brát tato čísla pouze orientačně, je zde
zcela patrný rozdíl, jehož výsledkem je, že
chybí tisíce bytů.
Dalším problémem je kvalita a velikost bytu. P
anelová sídliště, která se u nás stavěla, přinesla
obrovské množství technických a sociálních
problémů. Velikostí bytů jsme (dle přiložené
tabulky) daleko za ostatními evropskými

země prům. užit místnosti (v proc.) rok
plocha v m2 1-2 3 4 5 a víc

Švýcarsko 95,4 8,5 17,2 32,1 42,2 1988
Švédsko 91,9 4,1 28,5 24,5 42,1
Francie 105,5 29,5 19,3 22,0 29,2
Rakousko 97,6 18,5 31,7 26,4 23,4
Belgie 199,4 2,1 5,4 15,6 76,1 1985
ČR 83,3 15,6 13,0 43,3 28,1 1988



zeměmi. S tímto neradostným dědictvím vstoupilo bytové hospodářství do procesu transformace. Stát
převzal záruky nad rozestavěnými byty, ale odmítl stoprocentní účast na financování nové výstavby,

Modernizace bytového fondu Bytová výstavba

stejně jako na prostředcích pro modernizaci, údržbu, opravy a rekonstrukce bytového fondu. Tento krok
znamená útlum bytové výstavby, a to ve všech jeho formách s výjimkou individuální, která mírně
vzrostla. Tato skutečnost se projevila jak v počtu dokončovaných bytů, tak především v počtu bytu nově
zahájených. V roce 1990 bylo zahájeno 61 004 bytů a v prvním pololetí 1993 pouze 7 125. Důvod je
jednoduchý. Pro soukromé investory představuje podnikání v oblasti bytového stavebnictví pramálo
atraktivní záležitost. Naděje, že se investované prostředky vrátí, leží zatím v mlhavé budoucnosti.
Těžko se dá předpokládat, že by naši soukromí podnikatelé disponovali takovými finančními rezervami,
které by sem chtěli a mohli zakonzervovat s vyhlídkou, že na tom jednou vydělají.

To je stav, který podmínky pro vznik trhu s byty značně komplikuje. Bez volných bytů, bez
alespoň vyrovnané nabídky s poptávkou mohou fungovat normální tržní mechanismy jen obtížně. Zato
se otvírají dveře pro nejrůznější spekulace, machinace a podvody. Situace je o to svízelnější, že právě v
těchto letech vstupují do produktivního věku populačně nejsilnější ročníky, takže se nůžky mezi
potřebou a faktickými možnostmi dále rozevírají.

Ale bez ohledu na tyto možnosti je jasné, že vznik fungujícího tržního hospodářství je podmíněn
oživením výstavby bytů. V tomto ohledu bude konečné rozhodnutí a tedy i další rozhodnutí na státu. A
to jak v oblasti legislativy, která znamená první krok, tak i po hmotné stránce.

Problematika bytové výstavby tedy zůstává nadále aktuálním ožehavým oříškem. Ostatně to
nejlépe dokumentuje peripetie, které doprovázejí jednání a schválení zákona o vlastnictví bytů a státním
příspěvku na nájemné. Rozvaha je samozřejmě na místě. V tak citlivé oblasti, jakou je tato, platí
Kiplingovo: žádná věc není vyřešena, dokud není vyřešena dobře - dvojnásob. Jenomže za daného stavu
věcí je také pravdou, že další odklady a zdržování nepřinesou nikomu užitek a všechny již rozjitřené
problémy se ještě znásobí.

A jaký vliv má tato situace na hospodaření s byty v Horních Počernicích?
Odpověď na tuto otázku je zcela pochopitelná. V současné době eviduje OOŽP na dvěstě žádostí

o přidělení bytu.- Jelikož MÚ byty nestaví a Magistrát hl.m. Prahy, který nám v minulosti byty
přiděloval, příděly postupně snižoval, až v letošním roce úplně zastavil, je možné uspokojit jen velmi
mizivý počet těchto žádostí. Je možné přidělovat jen byty, uvolněné současnými nájemníky, což ovšem
neplatí o sídlištích MV, kde i uvolněné byty obsazuje MV. Proto se stává agenda žádostí o přidělení
bytu v podstatě nehybnou.

V současné době se připravují některá opatření státu na oživení bytové výstavby, ale o nich až v
příštím pokračování.

Jiří Vlček
vedoucí OOŽP

1989 1990 1991 1992 1993odhad
Pramen: ČSÚ, MPO



Příspěvky na změnu topného média
V poslední době se množí dotazy obyvatel na příspěvky při změnách topného média, především

uhlí na plyn, či el. energii. Vzhledem ke skutečnosti, že i v Horních Počernicích vzrůstá počet domů,
které přecházejí na tento ekologičtější způsob vytápění, a protože je tento přechod ekonomicky náročný,
pokusíme se shrnout všechny možnosti získání příspěvku na tuto potřebnou investici.
1. Příspěvek z ekologického fondu
Některé městské části hl.m.Prahy mají vytvořen ekologický fond a z něho přispívají na změnu topného
média. Zde je ovšem nutno poznamenat, že jde především o městské části velké (bývalé obvodní úřady)
a ty, které už v podstatě nemusejí investovat do vlastní infrastruktury (vodovody, kanalizace,
plynovody), a tudíž mají k dispozici zdroje, které mohou využít pro příspěvky na změny topných médií.
Dotazem v m.č. přibližné velikosti H.Počernic (Letňany, Radotín, Zbraslav) i v menších (Běchovice,
Satalice, Kbely) zjistil odbor OOŽP, že žádná z těchto m.č. příspěvek na změnu topného média
neposkytuje a investice, podobně jako naše m.č., používají na výstavbu vlastních řadů. Příspěvek k
výstavbě přesto MÚ Horní Počernice poskytuje a to ve formě úhrady veřejné části přípojky, což není v
některých jiných m.č. běžné.

Ještě je nutno podotknout, že i naší m.č. je založen ekologický fond, jeho použití je ovšem
určeno pro investiční akce a ani jeho naplnění neumožňuje vyplácení podpor při změnách topného
média.
2. Příspěvek ze sociálního hlediska
Sociální odbor MÚ H.Počernice může přispět sociálně slabším skupinám občanů na změnu topného
média. Pro tuto podporu jsou stanovena velmi podrobná kritéria, jejichž výčet přesahuje možnosti
tohoto článku. Je třeba upozornit, že se vždy vychází z komplexního posouzení majetkového stavu
žadatele a na podporu není právní nárok. Konkrétní informace obdrží každý žadatel na sociálním
odboru MÚ.
3. Dotace z rozpočtu Magistrátu hl.m.Prahy
V současné době probíhá jednání mezi Magistrátem hl.m. Prahy a Ministerstvy životního prostředí a
hospodářství o příspěvku na účelovou dotaci pro podporu pro občany, kteří změní způsob vytápění
svých bytů. Pro Vaši informaci pro tuto operaci hl.m. Praha potřebuje částku 240 mil Kč, z toho 50
mil.Kč dá z městského rozpočtu. Tato jednání budou uzavřena do 28.2.1994 a pak má smysl podat
žádost o příspěvek. Veškeré informace v té době podá speciální informační středisko na pražské radnici.

Jelikož příspěvek bude poskytovat Magistrát hl.m. Prahy, tam je také nutno adresovat žádosti.
Finanční prostředky budou poskytovány až po dokončení topného zařízení t.j. po předložení revizní
zprávy na topné zařízení. Pro vlastní výběr (stanovení pořadí vyřízení) žádostí je vytvořen algoritmus,
který zahrnuje tato kritéria:

a) - typ přeměny systému vytápění
b) - stav znečištění ovzduší
c) - architektonická hodnota území
d) - stupeň zástavby
e) - dostupnost energií
f) - typ topného zařízení nebo technologie

Výsledkem výpočtu je koeficient a žadatel s nižším koeficientem má přednost před žadatelem s vyšším
koeficientem. Vlastní výše dotace se řídí celkovým instalovaným výkonem topného zařízení pro jednu
domácnost.

Výkon topného zařízení (kW)
0 -5
5 - 10
10-20
20-50
50 - 200

Výše dotace (tis.Kč)
3
5

10
15
20



Tyto částky mohou být upravovány s ohledem na právě aktuální cenu topného zařízení.
4. Úleva na daní z nemovitosti
Tato úleva je možná dle příslušných právních předpisů a představuje určitou dotaci na změnu topného
média, tentokrát přímo ze strany státu. Případné dotazy k této problematice zodpoví finanční odbor MÚ
H.Počernice, Jívanská 647, tel. 685 51 03 nebo 685 51 06.

Jiří Vlček
vedoucí OOŽP

Masopust, masopust, jen
Masopust (karneval) v širším významu v katolických, zejména románských zemích, představuje

předvelikonoční období (od Tří králů do začátku velikonočního postu) lidových zábav, průvodů v
maskách (maškar), obřadů a obyčejů. V užším významu pak značí poslední tři dny tohoto období.

Původ je spojován s předkřesťanskými slavnostmi na uvítání jara. Mnoho obřadů a obyčejů s
masopustem spojených proto souvisí se zemědělským kalendářem, předurčujícím započetí jarních prací
na polích. Proto se změnou charakteru převažující činnosti obyvatel toho kterého území se v čase
změnilo i konání zábav atd.

Takto časově vymezené období v počátku roku bývalo i v našich obcích v minulosti dobou pro
pořádání různých zábav. Přestože záznamy v kronikách, vážící se časově k tomuto období, jsou velmi
sporé, je možno v souvislosti s ostatními zachycenými událostmi odvodit i souvisící dění v počátcích
dnes již završujícího se našeho století.

V dochovaných záznamech místních kronik je organizačně připravovaná zábava např. spjata s
činností "Kroužku mládenců" pro Horní Počernice a Čertousy (dále jen kroužku), který byl založen 29.
září 1912. Obětavost zakladatelů jim umožnila, aby kroužek již 17. listopadu téhož roku uspořádal
první zábavu "věneček", který vynesl čistý zisk 51,36 korun, z nichž kroužek věnoval 5 korun do
obecní pokladny pro místní chudé. V následujícím roce pak kroužek mimo hudební zábavu pořádal
divadelní představení a taneční hodiny v restauraci u Chundelů. Rok 1914, v němž započala 1. světová
válka, však krutě postihl toto slibně se rozvíjející kulturní dění v obci Horní Počernice a Čertousy mimo
jiné odchodem většiny zakládajících mládenců do války. Rovněž v obcích Chvaly a Svépravice
nezbývalo v tomto období na zábavu a veselí místo. Oživení nastalo postupně až po roce 1918 po
ukončení války.

Záznam v kronice kroužku z roku 1925 zachycuje již specificky konanou jarní zábavu a od
následujícího roku již v přehledech činnosti uvádí pravidelné pořádání maškarní merendy v měsíci
únoru.

Kronika obce chvalské v uvedeném přehledu tanečních a kulturních zábav z let 1924 až 1926
rovněž zachycuje pravidelné zábavy v tomto období v restauraci u Hoťků i v restauraci Na růžku,
pořádané tehdejšími spolky a politickými stranami v obci působícími.

I když dne 29. prosince padlo rozhodnutí o zániku kroužku mládenců a jeho přetvoření
(přejmenování) na Besedu Josef Kajetán Tyl, nedošlo k poškození rozvíjených činností, ale naopak
přílivem nových členů se zejména divadelní a hudební část dále rozvíjela a významně ovlivňovala
kulturní život v obci Hornopočernické i ve Chvalech a Svépravicích.

Hospodářská krize třicátých let sice poněkud konání zábav utlumila, ale zábavy v počátečním
období roku se již staly tradicí v činnosti spolkových organizací i řady politických stran. Jejich konání
se jako určitá samozřejmost do záznamů kronik již neuváděla. Nepravidelně uváděné početní přehledy o
konaných zábavách umožňují podle jejich počtu usoudit, že období počátku roku nebývalo ochuzeno,
ale spíše naopak.

Období okupace naší republiky a druhé světové války opět násilně oblasti kultury a zábavy
potlačilo a jejich význam v životě společnosti i člověka posunulo do polohy významné pro zachování
národního vědomí a přežití.



V poválečném období opět postupně došlo k oživení v pořádání kulturních akcí i zábav, avšak
válečné období zanechalo na tomto citovém úseku života svoji pečeť prožitého utrpení. To se spolu s
následujícím společenským a politickým vývojem odrazilo v režírované uniformitě pořádání zábav na
počátku roku v uplynulém období.

Zásadní politické a hospodářské změny po listopadu 1989 a trvale probíhající následné změny
dílčí v rychlém časovém sledu, někdy bez žádoucích vazeb, posunuly význam společenské zábavy dnes
do jiné polohy.

A tak masopustní rej mimo oblasti s folklorní tradicí čeká u nás na oživení spolu s oživením
především spolkové činnosti a obětavosti jednotlivců, kteří budou ochotni věnovat dobrovolně a
nezištně svůj čas ve prospěch druhých.

Ing. H. Antes
kronikář

Únor v historii
16.2.1883 byla rozmnožena knihovna hornopočernické školy o šedesát kusů knih, jež zakoupeny

byly za 20 zlatých z knihkupectví Knappa v Karlině z poloviny čistého výtěžku plesu v
masopustě r. 1881 odbývaného

12.2.1890 Dekretem c.k. zemské školní rady jmenován dosavadní podučitel hornopočernické
školy Václav Smolík definitivním podučitelem se služným 400 ročních zlatých

28.2.1892 za přítomnosti vikáře líbeznického pana J.Pittnera a členů obecního zastupitelstva
z obcí Horních Počernic, Chval a Svépravic byl odpoledne nastolen v chrámu Páně
ve Chvalech nový pan farář Josef Laštovička, kaplan z Českého Brodu

21.2.1899 bylo úplně zastaveno vyučování ve chvalské škole pro epidemii spalniček. Škola byla
otevřena po umytí a desinfekci až 6.března

9.2.1904 pořádala místní školní rada pro školní mládež chvalské školy pohádkový dýchánek
28.2.1925 bylo rozpuštěno obecní zastupitelstvo ve Chvalech a ustavena zatímní správní komise,

jejímž předsedou se stal pan Jan Stekly z.čp. 32. Zároveň byly vypsány na den 29.3.
nové obecní volby

A co ještě bylo zaznamenáno
2.2.1872 byla otevřena druhá školní světnice ve Chvalech, kterouž najala c.k.okresní školní

rada v čp. 3 za roční nájem 160 zlatých na tři roky
12.2.1877 byli zvoleni do místní školní rady ve Chvalech:

za předsedu Josef Chytráček
za školního dohližitele František Kupr
za členy Fr. Jetel, Ant.. Němeček (ze Svépravic), J.Rajšner, J. Gurke (farář), Fr.Černý
(řídící učitel)

7.2.1887 poctil návštěvou hornopočernickou školu velectěný c.k. okresní školní inspektor
pan Antonín Madiera

8.2.1904 Žaponské lodi válečné přepadly v noci náhle loďstvo ruské u Port Arthuru, čímž
začala válka rusko-žaponská

21.2.1906 slavila česká veřejnost 60tileté narozeniny svého miláčka Svatopluka Čecha
23.2.1908 Svatopluk Čech zemřel. Pohřeb jeho konal se 1. března z pantheonu Muzea království

českého na hřbitov vyšehradský
15.2.1911 zakoupila místní školní rada ve Chvalech pro chudé žáky 18 slabikářů. Dělníci ze

severozápadní dráhy odevzdali ze svého platu na školní pomůcky 16,45 korun, z nich
zakoupeny kreslící potřeby, štětce, misky a barvy
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Společenská kronika
V měsíci únoru oslaví svá významná životní výročí

j u b i l a n t i

97 let

91 let

89 let

88 let

86 let

85 let

84 let

82 let

81let

80 let

75 let

Ludmila Poupová

Anna Kukalová

Antonie Vojáčkova

Anežka Koubová
Jaroslav Richt

Marie Hepová
Josef Vojtíšek
Marie Čeplová

Josef Kubíček
Marie Krysmanová
Anežka Březinová
Ludmila Amcirková

Josef Kožíšek
František Josefus

Josef Véber

Antonie Bendlová
Miloslav Ouhrabka

Hana Nedvědová
Anežka Culková
Anna Batličková
Alois Sommer
Marie Bartáčková
Milada Krumlíková
Jarmila Nováková

Marie Hlavínová
Milada Jirásková
Marie Langmajerová
Eliška Zástěrová

Plkovská ul.

Třebešovská ul.

Šanovská ul.

Vysokovská ul.
Běchorská ul.

Lukavecká ul.
Prachovská ul.
Vysokovská ul.

Otovická ul.
Náchodská ul.
Domkovská ul.
Studnička ul.

Běchorská ul.
Březovická ul.

Náchodská ul.

Domkovská ul.
Li pí ul.

Náchodská ul.
Šplechnerova ul.
V Babyku
Chvalkovická ul.
Zábrodí
Náchodská ul.
Otovická ul.

Vrchovinská ul.
Vlásenická ul.
Mezilesí
Komárovská ul.

9.2.1897

18.2.1903

1.2.1905

18.2.1906
20.2.1906

7.2.1908
11.2.1908
15.2.1908

17.2.1909
18.2.1909
24.2.1909
22.2.1909

23.2.1910
27.2.1910

28,2.1912

11.2.1913
24.2.1913

4.2.1914
6.2.1914
10.2.1914
12.2.1914
13.2.1914
19.2.1914
17.2.1914

11.2.1919
11.2.1919
15.2.1919
24.2.1919

Při příležitosti Vašich jubilejních narozenin Vám přejeme do dalších let pevné zdraví, štěstí a mnoho
spokojenosti ve Vašem osobním životě.



ZPRAVODAJ ZPRAVODAJ ZPRAVODAJ

Vážení spoluobčané,
chtěla bych Vás informovat o nepříjemné zkušenosti, kterou mám s nákupem v obchodě LIA u pí.
Kabátové, Náchodská ulice.

19.8.1993 jsem si v obchodě LIA zakoupila obuv za 150,-Kč. V listopadu 1993 praskla přezka
u jedné z bot. Šla jsem je reklamovat. Pí. Kabátová mě informovala, že nemám nárok na záruku takto:
"To máte smůlu, co bystě chtěla za 150,-Kč. Buďte ráda, že Vám vydržely 3 měsíce". Neznala jsem svá
práva, proto jsem odešla a obstarala si Občanský zákoník, v němž je uvedeno, že na zboží je zákonem
stanovená záruční doba 6 měsíců. V této době je prodávající povinen kupujícímu zboží nechat opravit,
či vyměnit nebo vrátit peníze. Šla jsem tedy do obchodu LIA s Občanským zákoníkem. Pí. Kabátová
řekla, že tohle ji vůbec nezajímá. Do rozhovoru se vložila i matka pí. Kabátové slovy: "Ted" už to není
jako za komunistů, my nejsme státní podnik a nemusíte sem chodit nakupovat." Vzhledem k mé
neústupnosti mi pí. Kabátová obuv na reklamaci přijala, odvezla ji do skladu, ze kterého obuv odebrala.
V tomto skladu se k reklamaci písemně vyjádřili v tom smyslu, že prasknutí není způsobeno vadou
materiálu, tudíž nemám na reklamaci nárok. Obrátila jsem se tedy na Českou obchodní inspekci, kde mi
sdělili, že pí. Kabátová jedná protiprávně, ale oni to vyřešit nemohou. Jediná možnost, jak reklamaci
řešit, je soudní cestou. Tzn. zaslat nebo odvézt obuv do Zlína k rukám soudního znalce p.Ing. Horňáka,
který na obuv vystaví znalecký posudek. Na základě tohoto posudku mám možnost vyvolat s pí.
Kabátovou soudní spor.

Možnost jistě lákavá, ale vzhledem ke složitosti, časové náročnosti a nákladnosti nezajímavá. S
tímto jistě počítá paní "obchodnice", která namísto, aby splnila své povinnosti vůči svým zákazníkům,
je raději uvádí v omyl a reaguje pouze na nátlak podložený znalostí paragrafů a několikanásobnou
návštěvu zákaznice, ale kdo na to vše má čas a povahu se takto dohadovat.

Proto bych Vás chtěla alespoň takto varovat, aby nás "napálených" kupujících nepřibývalo.
Dana Bochová

Nakupujte se Zpravodajem
Abychom Vám usnadnili orientaci v cenách základních potravin v Horních Počernicích,

zpracovali jsme pro Vás následující tabulku. Upozorňujeme, že ceny jsou pouze orientační, zjištěné ke
dni 24.1.1994.

Předpokládáme, že bude zavedena pravidelná rubrika s informacemi z obchodů v naší městské
části, která bude obsahovat jak srovnání cen v jednotlivých obchodech, tak i informace pro spotřebitele
o jednotlivých druzích zboží a odpovědi na otázky občanů. Proto Vás žádáme o spolupráci, máte-li
jakýkoliv dotaz či problém, týkající se obchodní sítě či obchodu obecně, směrujte jej na Odbor ochrany
životního prostředí Místního úřadu a to buď písemně nebo telefonicky na číslo 685 60 45 1. 201, 205.
Odpovíme Vám písemně a na nejzajímavější dotazy i prostřednictvím Zpravodaje.

Pokud Váš dotaz nebo problém nesnese odklad nebo je příliš závažný, existuje v Praze na tel.
čísle 242 228 39 spotřebitelská poradna České obchodní inspekce. Zde Vám ve všední dny od 8 hod do
15,30 zodpoví, popř. poradí s problémy.

Doufáme, že snaha nepřinese vyrovnání cen v obchodní síti Horních Počernic, ale pomůže ve
zvýšení konkurence a tím přispěje ke stabilizaci nebo i ke snížení cenové hladiny v Horních
Počernicích.
Pozn.: V příštím vydání uvedeme porovnání cen v našich obchodech s vybranými obchody v centru
Prahy.
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Jméno prodejny

Potraviny Večerka
Náchodská 646

Potraviny Nonstop
Náchodská 437

Potraviny
Běchorská

Global Market
Náchodská

Cukrárna Zemaníková
Chodovická

Potraviny Bambi
Kabourková

TRIO Mercurius
Chodovická

Koloniál Hejna
U Ch valské školy

11
polotuč.
mléka

12,-

11,60

12,10

12,50

12,40

13,90

11,80

12,60

šlehačka
250 ml

11,-

14,50

12,10

11,50

11,-

14,30

10,70

15,50

máslo
I.jakost

250 g

20,-

19,80

20,50

19,90

20,60

20,20

19,20

22,-

jogurt
bílý

180 g

5,-

5,40

5,10

J j "

4,60
5,60

5,10

5,-

5,-

Eidam
30%
100 g

8,50

9,10

8,90

8,60

8,60
8,80

8,80

8,80

9,-
10,-

tvaroh
zelený
250 g

-

9,60

9,60

9,50

8,40
9,-

9,60

8,90

9,90

vejce
l k s

3,-

2,50

2,80

2,90

3,-

2,80

3,-

-

káva

Standart
75 g

-

9,60

10,20

10,-

9,40

9,80

9,10

14,-

chléb
Šumava
1,5 kg

10,50
lkg

12,10

900 g
9,80

lkg
9,90

-

13,80

-

9,80

rýže
I.jakost

l k g

17,-

17,-

19,10

19,-

18,-

19,80

18,40

19,-

olej
Vitol
600 g

-

25

22,60

-

-

-

21,-

-

cukr
moučka

l k g

19,50

19,40

19,50

19,80

19,70

20,70

18,80

18,50

pivo
10%
0,51

5,50-6

5,50

5,30

6,-

-

5,50

5,50

6,-

salám
šunkový
100 g

13,-

12,-

11,-

12,10

-

12,60

10,40

13,-

špagety
500 g

13.-

13,70

12,60

14,-

13,40

12,40

10,90

13,-



ZPRAVODAJ ZPRAVODAJ ZPRAVODAJ

Daně se platit musí, ale musí se též správně vyměřit
Již několik čísel HPZ sleduji "úvodníky" pana starosty Lišky, ale až teď jsem si musel udělat čas

na to, abych reagoval, protože v čísle HPZ, který nese poř.č. 12/93, byli mí rodiče neprávem označeni
jako neplatiči domovní daně. V následujícím čísle žádali omluvu, ale nestalo se tak, neboť sebemenší
náznak takovéhoto jednání komentář pana starosty postrádá.. Je obvyklé, že pokud někdo uveřejňuje
dlužníka, uvede vždy plnou adresu, nebo alespoň bližší specifikaci. Nechci ani domyslet, co by se stalo,
kdybych se jmenoval třeba Novák Pan starosta asi nepokládá za svou čest uvést věci na pravou
míru, musím tedy k celé věci podat náležité vysvětlení sám.

Samozřejmě každý řekne za svoji stranu "pouze tolik" a nikoli více, než se mu hodí. Pan starosta
nejspíše opomněl, že z poměrně rozsáhlé korespondence, ze které m.j. vyplývá, že dlužní vztah je
vědomý, také vyplývá, komu byla tato korespondence adresována. A pokud se podívá na kopie
doručenek, zajisté tam najde i datum narození poplatníka. Nevěřím, že městská část Horní Počernice
neví, komu vyměřuje daně. Zde je tedy rozpor v tvrzení, protože daňová přiznání osobní data obsahují.
Jenže v tomto sporu se nejedná o daňové přiznání, ale o "výměr domovní daně"!!

Pan Jiří Kabourek, bytem Praha 3, dluží podle výměru na dani domovní za léta 1991 a 1992
celkem 66.880,-Kč, ale dlužní vztah se vždy zakládá ve dvou rovinách. Jedna je dlužník a druhá je
věřitel. Ale každý věřitel, pokud má nárok na uspokojení svých pohledávek, musí předložit jasné a
důvodné podklady. V případě uvedené domovní daně se asi nikdo nezamyslel nad tím, zda vyměřená
daň odpovídá skutečnosti, anebo alespoň zdůvodnil výši výměru po odvolání, které v "poměrně
rozsáhlé korespondenci" určitě někdo najde. Vyměřená daň zřejmě obsahuje cenové zvýhodnění za to,
že v okolí předmětných nemovitostí vedou inženýrské sítě, např. vodovod, plyn, kanalizace, ale bohužel
ne do našich obchodů. Ale podnikatel - ten přece na to má!! Nakonec někde se ty "potřebné miliony"
vzít musí.

Po upozornění zákazníků i rodičů na tento článek jsem si velice pozorně přečetl celý HPZ
č.1/94, hlavně novoroční "úvodník" pana starosty, a byl jsem potěšen, že v několika věcech na ochranu
životního prostředí máme stejný názor, zejména větou, že "ekologie je jen stínem politiky a kšeftu a je
jen minimálně ovlivňována rozumem a zkušenostmi jiných". Co je mi ale platné, že je pan starosta
šťasten, že v Horních Počernicích již existuje plynofikace, když se vyhne objektům občanské
vybavenosti? O tom, jaké mají pocity naši zákazníci, kteří si přijdou pro svůj ranní nákup do naší
prodejny poté, co zatápíme, bych mohl mluvit celé hodiny, a o tom, jaké mají pocity při vyvážení
žumpy, už radši ani nemluvím. Znamená to tedy, že projektant myslel pouze na obyvatele rodinných
domů a prodejna potravin se mu už nezdála tak důležitá? Anebo se v projektu pouze počítalo, kolik lidí
z připojených domků přijde k volebním urnám?

Zajímavé je také, že MČ HP ústy p.Vlčka při rozdělování odpadových nádob na tříděný odpad
slibovala určité finanční vyrovnání za to, že nádoby stojí na soukromém pozemku, dokonce, že bude
odpad pravidelně vyvážen. Bohužel se tak nestalo a i finanční efekt je nulový. Znamená to tedy, že
platit musí jen podnikatel? Kde je finanční vyjádření za to, že uvedené odpadní nádoby hyzdí můj
pozemek! Během jednoho roku mám u prodejny již třetí typ kontejnerů, ale bohužel ty původní tam
zase zůstaly. Asi jsou ty "potřebné miliony" jen na to, aby HP měly stále nové odpadové nádoby. Proto
asi pan starosta propaguje "jejich" firmu na likvidaci domovního odpadu!

Je smutné, že se celá věc řeší přes stránky HPZ, možná, že by stálo za to projít onu rozsáhlou
korespondenci a vydat příslušné příkazy k tomu, aby byla domovní daň správně vyměřena. Nebo celá
tato akce má být chápána jako předvolební kampaň?

majitel firmy Jiří KABOUREK
Praha 3
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ZPRAVODAJ ZPRAVODAJ ZPRAVODAJ
K odpovědi majitele firmy p.Jiřího Kabourka jsme požádali o stanovisko p.starostu Lišku.

Pokud jde o dlužní vztah na dani domovní p.Kabourka, bytem Praha 3, je svoláno na 2. února
1994 jednání na finanční odbor Místního úřadu, kterého se samozřejmě zúčastním.

Pokud jde o námitku p. Kabourka k vedení inženýrských sítí, především plynovodu v ul. Jeřické
k jeho prodejně, je třeba říci, že plynovod byl projektován a postaven tak je to obvyklé v celé délce
komunikace Vysokovská s tím, že v každém křížení odbočných komunikací je vyvedena odbočka tak,
že při pozdějším napojování těchto komunikací nebude již třeba do komunikace Vysokovská stavebně
zasahovat. Pokud jde o možnost připojení vedle ležících objektů, lze připojit pouze objekty nárožní.
Další objekty v bočních ulicích budou připojovány až při realizaci kompletní výstavby sítí v těchto
ulicích. Nelze tedy souhlasit s názorem p.Kabourka, že se plynofikace vyhnula objektu občanské
vybavenosti. Není přitom rozhodující, zda se jedná o objekt privátní nebo třeba obecní.

Pokud jde o odpadové nádoby na tříděný odpad, je pravda, že na některých sběrných místech se
objevily po krátkou dobu 3 typy kontejnerů. Asi nejvíce místa zabírají kontejnery původní-zvonové -
které jsou majetkem podniku Sběrné suroviny. Tyto nádoby samozřejmě považujeme v dané situaci za
nadbytečné a několikrát jsme jejich vlastníka k odvozu vyzvali. Sběrné suroviny se ovšem odvolávají
na dřívější rozhodnutí bývalého NVP. Jsem přesvědčen, že do jara tyto třídící kontejnery z Počernic
zmizí. Stojí-li kontejnery na soukromém pozemku, předpokládám, že se tak děje po dohodě s
vlastníkem tohoto pozemku.

Souhlasím s p.Kabourkem, zeje smutné, že se celá věc řeší přes stránky HPZ. Nejvíce mě však
mrzí, že p.Kabourek uvažuje ve svých prohlášeních o tom, že celá akce je součástí předvolební
kampaně. To považuji za zcela absurdní.

Ivan Liška, starosta

Nové názvy ulic - konečně na svých místech.
Jak si občané mohli již všimnout, zhruba po roce a půl, kdy se zastupitelstvo Horních Počernic

usneslo na pojmenování nových ulic, se konečně na nárožích těchto ulic objevily nové uliční tabule.
Takto dlouhá doba je způsobena jednak zdlouhavým schvalovacím řízením Zastupitelstva hl.m.Prahy,
jednak objednacími lhůtami. Proto považujeme za vhodné opět informovat čtenáře o původním návrhu
našeho zastupitelstva.
ul.Štverákova - ve východní části Hor.Počernic u konečné stanice 1.273- je pojmenována po
arcibiskupském vikáři

Františku Štverákovi, který působil v 1.1936-49 jako duchovní správce na Chvalech.
ul. Frant. Černého - krátká spojovací ulice mezi ul.Jívanskou a Dobšickou, je pojmenována po bývalém
řídícím učiteli na Chvalech, v 1.1846-1892.
Ostatní ulice - K hrázi, Do Svépravic, K rybárně a Nad návsí jsou ve Svépravicích a k jejich názvům
byly použity znaky místopisné.

Očkování proti tetanu

Upozorňujeme občany, že probíhá přeočkování proti tetanu (1 x za 10 let). Informujte se u svého
lékaře.
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DOMEČEK
Nově založený amatérský d i v a d e l n í soubor dospělých doplňuje své řady k obsazení
"Čarodějnické pohádky".
Zkoušky jsou každé pondělí od 17 hod. v KS Domeček, Votuzská 322, tel. 86 36 26.
Slibujeme legraci a slušné zacházení. K nezávazné návštěvě Vás zve Dada Stoklasa-režisér a členové
souboru.

DOPLŇUJÍCÍ ZÁPIS DO KURSŮ

Osvětová beseda Horní Počernice, Votuzská 322, tel. 86 36 26 oznamuje, že v některých kursech jsou
na 2.pol.šk.roku 93/94 v o l n á místa.

Např.: pohybová výchova pro děti (od 5 let)
výtvarná výchova pro děti (od 5 let)
některé kursy angličtiny a němčiny

Přihlásit se ještě můžete i do kursu základy práce s počítačem,
který se bude konat ve dnech 19. a 20 února (14 hodin výuky)
Veškeré informace vám rádi podáme na výše uvedené adrese každé pondělí od 9.00 - 17.00 hodin,
v jiné dny po tel. domluvě

NÁBOR NÁBOR NÁBOR NÁBOR NÁBOR NÁBOR NÁBOR NÁBOR NÁBOR
Oddíl cyklistiky Sokol Horní Počernice zve všechny své příznivce a zájemce o MTB (horská kola) bez
rozdílu věku k pravidelným sobotním jízdám již v tomto období. Sraz vždy v sobotu ve 13.30 hod před
obchodním střediskem TRIO. Trasy jsou dlouhé 30 - 60 km dle počasí a terénu.

Z. Trávníček
předseda oddílu

Občané ul. Češovské vyslovují poděkování MÚ Horní Počernice - stavebnímu a investičnímu oddělení
osobně i panu starostovi Liškovi, že se přičinili o výstavbu kanalizace, plynu a připojení pitné vody prc
naši ulici. Nemůžeme opomenout ani velkou laskavost a trpělivost p. Wegreckého, který se občanům v
naší ulici snažil všemožně vyjít vstříc při řešení mnohých problémů, které nastaly výstavbou bytů
Plynostavu v ul. Leštínská.

Výstavba kanalizace, plynu a pitné vody byla provedena k velké spokojenosti všech občanů naší
ulice. Firma, která tuto stavbu prováděla, byla perfektně sehraná pracovní četa. Vždy se snažila vyjí
vstříc, ba i při tom, aby moc neponičila skromnou vegetaci. Jsme taktéž spokojeni s dokončovacím
pracemi. Jen ještě prosíme, bude-li to možné, o pěknou vozovku a chodníky, aby i ta naše ulice koneční
patřila k těm pěkným, jako ve většině případech v Horních Počernicích, za což také předem děkujeme.

Občané ulice Češovské (13 podpisů)

14



INZERCE INZERCE INZERCE INZERCE

KOMERČNÍ BANKA a s

expozitura Horní Počernice
Jívanská 1880, Praha 9
tel. 685 60 45

V zájmu lepšího poskytování služeb našim klientům zprovoznila
počátkem tohoto roku naše expozitura

B A N K O M A T
Bankomat je zapojen do mezinárodní sítě Eurocard/Master Card a Cirrus. Výběry
po celých 24 hodin umožňují p l a t e b n í k a r t y , které Vám k Vašim
účtům vydá naše expozitura Komerční banky.

Budete příjemně překvapeni, jak Vám p latební k a r t a zjednoduší nákupy
zboží a služeb. K placení nebude nutná hotovost a pokud ji budete potřebovat, je
Vám k dispozici síť zhruba 250 bankomatů po celé republice, popř. v zahraničí.

Na Vaši návštěvu se těší pracovníci Komerční banky a.s.
expozitura Horní Počernice

KOMERČN
BANKAas-



INZERCE INZERCE INZERCE INZERCE

Č I S T Ě N Í K O B E R C U - Ú K L I D O V É PRÁCE. Kratěna Zdeněk, tel. 858 01 19.

STAVEBNÍ SPOŘENÍ NENÍ JEN PRO STAVĚNÍ !!!
Stavební spoření - co to je a k čemu může sloužit? Jak lze získat výhodně úročený úvěr? Mohu za
takto uspořený peníz podniknout cestu kolem světa? Může se spoření zúčastnit i kojenec?
Odpovědi nejen na tyto otázky Vám poskytne INFORMATIVNÍ SCHŮZKA, která se koná 15. února
1994 od 18.00 hod v klubovně TJ SOKOL, Chvalkovická ul.
Na setkání Vás zvou zástupci AR stavební spořitelny, a.s. Miloslav Kebhart a Ing. Pavel Žatecký.

Informace a poradenství spolu s podepsáním žádosti o uzavření smlouvy se stavební spořitelnou AR
Vám na požádání poskytnou

Miloslav Kebhart tel. 02/89 14 43
Ing.Pavel Žatecký tel. 02/47 25 210 (záznamník)

1/ Místní úřad Praha 9 - Horní Počernice
p r o n a j m e

haly v areálu místního hospodářství, ul. Lipí 1765
1/ - jedna hala zateplená 180 m2

2/ - dvě haly dřevěné s dřevěnou podlahou 369 m2 a 500 m2

11/ Místní úřad Praha 9 - Horní Počernice
místní hospodářství nabízí přistavení kontejnerů o obsahu 10 m2 na tříděný i netříděný odpad.

Informace u vedoucího MH p. Píši, tel. 685 52 78, 685 50 03

VOJENSKÉ STAVBY a.s odštěpný závod DOZA
Horní Počernice
Lukavecká 1732, 193 00 Praha 9

P Ř I J M O U
- písmomalíře
- zámečníky - svářeče
- klempíře - vzduchotechniky

Zájemci se mohou přihlásit na personálním odd. na výše uvedené adrese, nebo na tel. 685 50 54
a 86 52 41 - 7, linka 397, u pí Léblové

U DOBRÉ POHODY - BAR umístěn v ubytovně Vojenských staveb a.s., Jívanská 1855, Horr
Počernice, přijme pracovní sílu do kuchyňky v baru na přípravu minutek a obi. talířů. Informace
kanceláři ubytovny, tel. 868 238.
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Firma SLANEC
přijme ihned několik pracovníků na úklidové práce na stálý nebo zkrácený pracovní

úvazek, dle dohody.
PLAT 5.500,-až 8.000,-Kč !!!

Bližší informace na tel. 86 05 04 nebo na adrese: firma SLANEC, V Babyku 853,
Praha 9-Horní Počernice

dále provádíme:
čistění koberců a čalouněného nábytku, prodej drogerie, regenerace linolea,

úklidové práce.

-

Realitní kancelář
Ing. Vladimír Matýsek

zajišťujeme komplexní služby v oblasti
prodeje, koupě a pronájmu všech druhů

nemovitostí
Lhotská 2203
Praha 9 - Horní Počernice
ťe!./fax 02/685 56 33

Vyměním 1 + 1 II. kat. 19 a 20 m2, 2 WAW, pěkný, 3.p. bez výtahu, 100 m od stanice metra
Strašnická. Nízký nájem, slušný majitel, za 3 + 1 v H.Poč. I. a II.kat., tel. 77 67 97.

Vyměním st. gars. Prosek 5.p., výtah, lodžie za byt v H.Počřernicích. Nabídky do redakce HPZ.
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Hledám pronájem garáže v Hor.Počernicích na občasné uskladnění zboží, tel. 685 59 33.

Kódovací klíč 007 - výrobek MADE IN USA zajistí vaše vozidlo proti odcizení. Bližší inf. tel. 8(
56 40 - 9 po 19 hod. Cena s montáží 750,-Kč.

Školní jídelna Ratiboiická 1700 přijme pomocnou sílu do kuchyně. Nástup dle dohody.
Informace tel. 685 63 95.

Vyměním družstevní 2 + k.k. na Jižním Městě za podobný v Hor.Počernicích. Tel. 685 65 10

PROGRES SERVIS

PROGRES SERVIS, Jívanská 633, Horní Počernice
p ř i j m e do pracovního poměru řidiče. Podmínky: řidičský průkaz skupiny C, fyzická zdatnos
Nástup možný ihned. Tel. 685 50 02.

PROGRES SERVIS - PRODEJNA ELEKTRO
přijme prodavače se znalostmi v oboru elektro. Informace na tel. 685 50 02.

PROGRES SERVIS - velkoobchod elektro
p ř i j m e pro pracoviště v areálu drůbežáren XAVEROV pracovnice do odbytu. Požadujeme práci
PC, obchodní talent a schopnost jednání s lidmi. Veškeré informace na tel. 74 26 41 - 9 linka 303, 304

Gymnázium Univerzity Karlovy v Horních Počernicích hledá
v r á t n é h o

na 1/2 úvazek. K doptání na tel. 685 55 15 pí.Nováková.
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Kulturní středisko Osvětové besedy MÚ, Votuzská 322, tel. 86 36 26

Každý pátek DISKOTÉKA od 17.30 do 21.30 hodin - hraje DJ VÍTEK
l.út. O SNĚHURCE - divadelní představení 9.00 a 10.30 hod

(zadáno pro MŠ a ZŠ)
15.út. 19.30 BLACKWHITE NONET - vokální skupina, která se vám poprvé úspěšně představila

při "zpívání pod vánočním stromem"
16.st. 19.30 NEREZ (Zuzana Navarová, Vít Sázavský, Zdeněk Vřešťál)

Skupina Nerez je bezesporu stálicí na folkovém nebi a věříme, že její vystoupení v
H.Počernicích udělá velkou radost všem jejím příznivcům. Hostem pořadu je bluesová
písničkářka RADŮZA

28.po. 19.30 PAVEL ZEDNÍČEK
Populárního herce a moderátora oblíbené soutěže "Kufr" můžete sami zpovídat a také
si poslechnout jeho "veselé historky z natáčení", pokud si uděláte na tento večer volno.
Pomáhat mu bude Alexandr HEMALA - hlasatel ČT.

Předprodej vstupenek v knihkupectví na Náchodské ulici a v KS Domeček, Votuzská 322, tel. 86 36 26

Do nového roku jsme vstoupili s předsevzetím připravovat v rámci našich možností atraktivní kulturní
pořady. Leč mezi atraktivitou a cenou pořadu existuje přímá úměra. Máme tedy několik možností:
- objednávat účinkující málo známé a tedy finančně dostupné (s rizikem prázdného sálu)
- objednávat účinkující zvučných jmen (s jistotou prodělku i při vyprodaném sále)
- neobjednávat nic a sál pouze pronajímat na schůze
Vyhnout se té poslední možnosti nám dotacemi pomáhá Místní úřad Horní Počernice. Díky tomu máme
stále přijatelné školné ve všech kursech i vstupné na pořady.
Pokud Vám ale chceme nabízet pořady jako YO YO BAND, NEREZ, PAVEL BOBEK ap., pak se bez
Vaší pomoci neobejdeme. Zvažte, zda ji chcete a můžete poskytnout.

za OB Hana Čížková

PŘÍPADNÝM SPONZORŮM PŘEDEM DĚKUJEME A RÁDI JE UVEŘEJNÍME
V HORNOPOČERNICKÉM ZPRAVODAJI!!!
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1

1

m

4.pá.
5. so.
6.ne.

7.po.
8.út.

11.pá.
12.so.
13.ne.

14.po.
15.út.

18.pá.
19.so.
2O.ne.

21.po.
22.út.

25.pá.
26. so.
27.ne.

28.po.
l.út.

Kino OKO
Program na

Soukromé očko
Komed.thriller plný
honiček a kung-fu

Warlock 2: Armageddon

K2

Znamenitá chvíle
akční, dobrodružný

Firma
Krimidrama

Beethoven
Každá rodina potřebuje
svého psa

Žhavé výstřely 2
Akční

Tenkrát v Šanghaji

Změna programu vyhrazena.
Hrajeme ve
Předprodej
Telefon 685

měsíc únor 1994

Jap.

USA

V.B.

USA

USA

USA

USA

Hon.

všední dny od 20.00 hod, v neděli od \1
vstupenek v úterý a pátek
60 50

•••••••••••imĚĚĚm

Mládeži příst.

Mládeži do 15

Mládeži do 12

Mládeži příst.

Mládeži do 12

Mládeži příst.

Mládeži příst.

Mládeži do 15

',30 a 20 hod.

•••••

let nepř.

let nevh.

let nevh.

let nepř.
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